ภาพยนตร์เรื่องแรกที่พ่ีน้องลูมิแอร์ถ่ายทําคือเรื่อง La Sortie des ouvriers de l’usine
Lumiere (คนงานออกจากโรงงานลูมิแอร์) แสดงให้เห็นภาพชีวิตประจําวันของคนงานที่ออกจาก
โรงงาน มีการจัดฉายภาพยนตร์ให้สาธารณชนชมเป็นครั้งแรก ณ ห้องใต้ถุนของร้าน Grand Café ใน
กรุงปารีส เมื่อวันที่ 28 ธันวาคม พ.ศ. 2438 (ปี ค.ศ. 1895) และถือว่าวันน้ีเป็นวันเริ่มต้นของธุรกิจ